Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput IIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

Regis Mo-
 lucensis u-
 xoris con-
 Rex Motuli
 imperio uti-
 Hauerium.

longi orbi, non tam professione quam uita. Luippe
 is, quo minus Christiani fieret, non Mahometis
 religione imperiebatur, sed libidinibus immo-
 Nam proinde pellicum greges conjugas
 regiam implebat. Rex igitur, sicut
 nitate, sua etiam sanctimonia Maurij capti,
 omni enim honore utebat, regni proceribus pa-
 tam in diuinitatibus: ac nitam in modum aequum
 amicitiam expebat, spem operantur suscipion-
 si aliquando Christiani facti: cum diceret eum
 dem a Saracenis et Christianis. Deum colit, et
 fore aliquando tempus, cum utriusque in unam
 religionem coirent. Eadem etiam Francisci
 congressa, colloquique delectari uidebatur.
 tamen immo-derata uita libertas Christianis
 obstat ut religioni. In modo expressum habes
 ut pollicetur se unum e liberis suis, quos ha-
 bebant plurimos, ad baptismum daturum ea
 condicione, ut is deinde Christianus Mauria-
 rum imperialium regnum obtineret. Itaque
 Maurij, quia modum natura res ex-
 latus, ita Regis amicitiam tuebatur, ut in po-
 mulantibus - Et tunc hanc segrum elaboraret

Ethnici Mo-
 lucensis mini-
 a Christo, quum
 a Mahometo
 abhorreat

Namque Ethnicorum animus, tentans, repressio
 ad Saracenis ad Maho-
 motus, utique compellerentur, longe minus a
 Christo abhorrebat quam a Mahometo, Sar-
 cenos proinde ipsos utroque sua disciplina reg-
 rarum minime in ea esse portauerat. Quorsum utro-
 que, conversionem in expulso fultura rebus
 si Societatis domicilium in Mosus institueretur,
 id omni ratione urare patuit, ac deinde fauente
 Christiani rei Lusitania Rege postquam Principum
 interum opy eunt, Lusitania ac Neophytorum insue-
 re, quod hanc fuit iritam fuit. Nam seu men-
 sum

Collegium So-
 cieta-
 ctolus.

sium labor uberrimum illi ex Ternatinis schulis fuerat. Quippe oppidanorum animos divinis sermonibus, sacramentis, ceterisque rebus adeo excelsis, ut omnium iudicio alij proculq, quam erat antea, uideret. Compotum uberrimum pulchrum numerum duas omnino Christianis inchois reliquas esse factos. Nec ulla res magis proficit, quam san-ctitatis opinio, maximum in persuadendo meo vaticinatio mentum, divinis iudicij confirmata. Per id enim tempus inter concionarum auditores subito re-gaudet, ut suppliciter Petrus et Aue pro Iu-lio Regilio, clauso Lusitana profecto, in Fran-cois animam agente, recitanda Idag, popen-ita fuisse, cordis Auditoribus impeditum. Etenim res venerationem Francis amicit, deinde etiam gloriosum. Sento mente postquam eo appu-locus, dispendio probat, Ambrosius renun-ctatq, pro eximia in eum caritate, uentura se in portu iuuitas effudit. In discorsa uero in Tertatimura-ty antiqua cum fidei clamor cebitis inium, amor in Hanc- lantem uultus; ut Patrem singulari ample-ctentem, uelut oblitum iteroris, miseriam uita moraretur. Compta nuda quippe uisura ei. super grege suo. Semum eos blandè solatq, agro- dundum se ab illorum complexu diuellit, omnibq, ingenti fletu atq, epulata digressum excessumq, eiq, prosequentibus.